
ayuntamiento@ventadelmoro.es

DECRETO DE LA ALCALDÍA

Considerando que el  pasado 09 de agosto de 2024 se publicó el  anuncio de licitación en la 
Plataforma de contratación del Sector Público del contrato que tiene por objeto las obras para 
“ADECUACIÓN  Y  MEJORA  DE LA  ACCESIBILIDAD  PARQUE  LEOPOLDO  EMILIO 
CLEMENTE EN VENTA DEL MORO”, de conformidad con el Decreto de Alcaldía de fecha 
18 de julio de 2024. 

Teniendo en cuenta que no se ha presentado oferta alguna a la licitación convocada, procede 
declarar desierto el procedimiento de adjudicación y abrir de nuevo el plazo de presentación de 
ofertas,  mediante  el  procedimiento  “Abierto  simplificado  sumario”,  de  conformidad  con  lo 
establecido en el Decreto de iniciación antes mencionado de fecha 18 de julio de 2024

RESUELVE: 

PRIMERO.- Declarar desierto el procedimiento abierto simplificado sumario convocado por este 
Ayuntamiento para la contratación de las obras para las “ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD PARQUE LEOPOLDO EMILIO CLEMENTE EN VENTA DEL MORO”. 

SEGUNDO.-  Volver  a  iniciar  el  procedimiento  de  contratación  en  los  mismos  términos 
indicados en la mencionada resolución de 18 de Julio de 2024.

TERCERO.-  Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  del  contratante  mediante  el 
“Procedimiento Abierto Simplificado Sumario”.

 

Documento firmado digitalmente

Ante mí
EL ALCALDE EL SECRETARIO

Fdo. Luis Francisco López Yeves       Fdo.   Carlos Hinarejos Pereira

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
YA

7N
LJ

Y9
PK

H
36

79
X9

R
H

PG
6L

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
en

ta
de

lm
or

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Venta del Moro
	2024-09-16T10:10:56+0200
	VENTA DEL MORO
	LUIS FRANCISCO LÓPEZ YEVES - 73563704K (FIRMA)
	Lo acepto




